[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 октября 2017 года

      № 89

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории г. Переславля-Залесского, утвержденное решением городской Думы от 27.10.2005 № 80

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и действующим законодательством,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории г. Переславля-Залесского, утвержденное решением городской Думы № 80 от 27.10.2005 (с изменениями от 24 ноября 2005 года № 97; от 22 декабря 2005 года № 117; от 16 ноября 2006 года № 100; от 26 апреля 2007 года № 28; от 25 октября 2007 года № 93; от 23 ноября 2007 года № 107; от 28 апреля 2008 года № 35; от 14 июля 2008 года № 85; от 10 октября 2008 года № 112; от 28 мая 2009 года № 63; от 22 октября 2009 года № 125; от 24 декабря 2009 года № 155; от 30 сентября 2010 года № 98; от 27 октября 2011 года № 125; от 25 октября 2012 года № 115; от 31 октября 2013 года № 124; от 30 октября 2014 года № 125; от 26 марта 2015 года № 31; 29 октября 2015 года № 104; от 27 октября 2016 года № 92; от 24 ноября 2016 года № 103) следующие изменения:

приложение № 3 «Значение показателя Z, учитывающего величину доходов в зависимости от уровня выплачиваемой налогоплательщиком средней заработной платы» к Положению изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

	Глава городского округа

города Переславля-Залесского

В.М. Волков

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

С.В. Корниенко

Приложение

к решению Переславль-Залесской

городской Думы

от 26.10.2017 № 89
Приложение № 3

к Положению «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории г. Переславля-Залесского»

Значение показателя Z, учитывающего величину доходов в зависимости от уровня выплачиваемой налогоплательщиком средней заработной платы

	Величина среднемесячной заработной платы на 1 работника (рублей)
	Значение показателя Z

	Менее 9489
	1,5

	От 9489 до 18978 (включительно)
	1,0

	От 18978 до 28170 (включительно)
	0,9

	Более 28170
	0,7

Примечание: величина выплачиваемой среднемесячной заработной платы на одного работника среднесписочной численности представляет собой общую сумму выплат работнику, отработавшему месячную норму рабочего времени, установленную законодательством Российской Федерации, включающую тарифную ставку (оклад) или оплату труда по бестарифной системе, а также доплаты, надбавки, премии и другие поощрительные выплаты.

Величина выплачиваемой среднемесячной заработной платы на одного работника определяется налогоплательщиком с учетом отработанного времени за налоговый период на основании данных налоговых карточек по учету доходов и налога на доходы физических лиц по форме № 1-НДФЛ; справок о доходах физических лиц по форме № 2-НДФЛ; а также данных на выплату работникам заработной платы (доходов), либо иных документов, свидетельствующих о выплате заработной платы.

Для расчета среднемесячной заработной платы на одного работника, среднесписочную численность и фонд заработной платы определять в соответствии с Приказом Федеральной службы государственной статистики от 26 октября 2015 г. № 498 "Об утверждении Указаний по заполнению форм федерального статистического наблюдения № П-1 "Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг", №П-2 "Сведения об инвестициях в нефинансовые активы", № П-3 "Сведения о финансовом состоянии организации", № П-4 "Сведения о численности и заработной плате работников", № П-5(м) "Основные сведения о деятельности организации".

В случае если организация (индивидуальный предприниматель) не ведет видов деятельности, не подпадающих под систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, то учитывается заработная плата, начисленная работникам, списочного состава по организации в целом (индивидуальному предпринимателю), если организация (индивидуальный предприниматель) ведет и другие виды деятельности (не подпадающие под систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход), то учитывается заработная плата, начисленная только тем работникам, которые непосредственно заняты при ведении вида деятельности, подпадающего под систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход.

Основание:

- Налоговой кодекс Российской Федерации,

- Трудовой кодекс Российской Федерации,

- Приказ Федеральной службы государственной статистики от 26 октября 2015 г. № 498.